РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2023 года                                                                                            № 311

О внесение изменений в постановление администрации Должанского района
от 10 февраля 2023 года № 88 «Об организации питания обучающихся в

общеобразовательных организациях
Должанского района Орловской области в 2023 году»

В соответствии с ч. 7.2 ст. 79 ФЗ от 29.12.2012 года №273 – ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях повышения уровня социальной
поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих
основные общеобразовательные программы на дому, в части предоставления
денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием,

Администрация Должанского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Должанского района  от 10
февраля 2023 года № 88  «Об организации питания обучающихся в
общеобразовательных организациях Должанского района Орловской области в 2023
году» следующие изменения:

1). п. 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Обеспечить бесплатным питанием обучающихся, являющихся детьми-

инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих
адаптированные основные общеобразовательные программы на дому, в том числе с
применением электронного обучения и дистанционных технологий, в виде
предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детей – инвалидов осваивающих основные общеобразовательные программы на
дому.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2023 года.
        3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте администрации Должанского района Орловской области в сети
«Интернет».

Глава района                                                                                                  Б. Н. Макашов